ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA A ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA

PARA O PRIMEIRO BIÊNIO 2017/2018.

Sessão Legislativa ano 2017/ 2020.

 Às doze horas do primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e dezessete, no Centro

Cultural “Luiz Angélico”, sob a presidência do edil Edson Luiz Vergani, secretariou os

trabalhos o edil Mariel Sebastião Rocha que observou a presença dos demais vereadores

que compõem a Casa: Dener Luiz Miola, Geraldo da Silva, Mauricio José Junchetti, Mizael

Fernando Gibertoni, Ronaldo Ravazzi Amado, Valdirene Aparecida Doce Porfida e Weslen

Luis dos Santos. Havendo quorum regimental, foi aberta a sessão extraordinária para a

Eleição da Mesa diretora para o Biênio 2017/2018. Havendo quórum regimental o Senhor

Presidente declarou aberta a sessão, solicitando ao Secretário que lesse o texto bíblico.

Logo após solicitou-se que lesse a matéria do expediente que foi a seguinte: requerimento

protocolado sobre o número 164/16 de autoria dos edis eleitos Edson Luiz Vergani, Mariel

Sebastião Rocha, Weslen Luis dos Santos e Geraldo da Silva solicitando o registro da

chapa para a constituição da Mesa da Câmara para o 1º biênio 2017/2018; requerimento

protocolado sobre o número 164/16 de autoria dos edis eleitos Mizael Fernando Gibertoni,

Ronaldo Ravazzi Amado, Valdireni Aparecida Doce Porfida e Dener Luiz Miola, também

solicitando o registro da chapa para a constituição da Mesa da Câmara para o 1º biênio

2017/2018. Após o Senhor Presidente ter comunicado o procedimento da eleição, convidou

o Senhor secretário para fazer a chamada dos vereadores para a votação. Em seguida o

senhor Presidente nomeou os edis: Ronaldo Ravazzi Amado e Mauricio José Junchetti para

acompanharem a apuração dos votos, que após contados, a chapa nº01 (um) obteve 4

(quatro) votos e a chapa nº02 (dois) obteve 5 (cinco) votos. Em seguida o mestre cerimonia

anunciou o resultado da eleição da mesa diretora ficando assim composta: PRESIDENTE:

Edson Luiz Vergani, VICE – PRESIDENTE: Mariel Sebastião Rocha. 1ºSECRETÁRIO:

Weslen Luis dos Santos e 2º SECRETÁRIO: Geraldo da Silva, convidando – os a tomarem

seus lugares junto a mesa diretora. Usou a palavra o edil Edson Luiz Vergani, ficando

assim empossados e em seguida assinando o termo de posse.  Nada mais a ser tratado o

Senhor Presidente encerrou a sessão às doze horas e quarenta minutos, convocando os

vereadores para a sessão ordinária a realizar – se no dia vinte e dois de fevereiro, quarta

quarta – feira do mês às vinte horas . Para constar, eu,                                  Ana

Paula Ravazzi Palma, Diretora da Secretaria da Câmara Municipal, lavrei a presente ata.